

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IV

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří III.

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2018-006555**

spisová značka zadavatele: **GRMPUL0218**

(dále jen „*veřejná zakázka*“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace

IČO: 48513512

se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00

(dále jen „*zadavatel*“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

IČO: 28360125

se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00

tel.: +420 541 211 528

e-mail: zakazky@akfiala.cz

ID datové schránky: vb7kdaz

(dále jen „*zástupce zadavatele*“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon*“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dle zadání výkres - statické části „železobetonové konstrukce ve 4NP půdorys a řezy je nosná obvodová konstrukce patra řešena ŽB sloupy (celkem cca 40 ks), prosíme o uvedení, kde jsou tyto sloupy ve výkaze výměr vykázány, nedohledali jsme.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

*Položky pro ocenění uvedených ŽB sloupů v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „**soupis prací**“) pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“ chyběly. Předmětné položky byly do soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Hlavní budova“, v díle 3 doplněny.*

Zadavatel v tomto smyslu upravil soupis prací. Aktualizované znění soupisu prací je uveřejněno spolu s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. IV (viz samostatný soubor „VV - Modernizace GYMNAZIUM BRNO Reck.-zadani-III_akt. 180322.xls“).

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dle technické zprávy (statická část) má být deska 3NP zesílena min. 100mm, VV uvádí 8 cm. – co tedy platí.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Rozhodná hodnota pro zesílení desky 3NP je 100 mm (tj. platí údaj uvedený technické zprávě). Předmětná položka byla v soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Hlavní budova“, v díle 4 – Vodorovné konstrukce, v položce č. 41 upravena.

Zadavatel v tomto smyslu upravil soupis prací. Aktualizované znění soupisu prací je uveřejněno spolu s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. IV (viz samostatný soubor „VV - Modernizace GYMNAZIUM BRNO Reck.-zadani-III_akt. 180322.xls“).

Dotaz č. 3

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Prosíme u upřesnění, kde je ve VV vykázan AI. Plech střešní krytiny, dále pak další izolace střešního pláště.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Střešní krytina a skladba střešní konstrukce je uvedena a popsána v části projektové dokumentace D.1.1.26 – Skladby konstrukcí, skladba S1.

V soupisu prací je střešní krytina uvedena v soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Hlavní budova“, v díle 764 – Konstrukce klempířské, v položce č. 115. Dodavatel ocení jako komplet spolu s montáží.

Ostatní položky skladby S1 – střešního pláště (tepelná izolace, parozábrana, ...) jsou v soupisu prací uvedeny v soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Hlavní budova“, v díle 713 - Izolace tepelné, v položkách č. 91 a 92. Dodavatel ocení jako komplet v položkách č. 91 a 92.

Dotaz č. 4

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Prosíme jednoznačně uvést, u kterých oken bude dodáno „zatemnění“, VV uvádí 3 soubory kompletní dodávka, výkres č. D1.1.14 uvádí celkem 14 oken, kde je napsáno zatemnění.

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Třemi soubory jsou myšleny 3 odborné okruhy specializovaných místností (poslucháren a laboratoří) – fyzika, chemie, biologie.

Počty oken a další údaje jsou uvedeny v projektové dokumentaci ve výkresu č. D.1.1.4. – PŮDORYS 4.NP – NOVÝ STAV.

Celkem se jedná o zatemnění u všech oken místností:

- | | |
|-----------------------------------|----------|
| - 4.12 odborná učebna biologie | (6 oken) |
| - 4.20 odborná učebna fyziky | (3 okna) |
| - 4.21 přípravná + kabinet fyziky | (1 okno) |
| - 4.22 laboratoř fyziky | (3 okna) |
| - 4.23 laboratoř chemie | (3 okna) |
| - 4.26 odborná učebna chemie | (6 oken) |

Celkem tedy bude zatemněno 22 oken (velikost zatemnění podle rozměrů oken v jednotlivých uvedených místnostech).

U místnosti 4.19 jsou navrženy u dvou oken vnitřní žaluzie (velikost žaluzií podle rozměrů oken v uvedené místnosti).

Dotaz č. 5

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Prosím o informaci, kde jsou ve výkazech výměr vykázány dřevěné sloupy , dále prosíme o bližší specifikaci - výkres D1.2.04.

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Dřevěné sloupy jsou v soupisu prací uvedeny v soupisu prací pro stavbu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří“, stavební objekt „Hlavní budova“, část „Hlavní budova“, v díle 762. Konstrukce tesařské, v položce č. 110: „7621: nosná dřevěná konstrukce- vazníky+krokve - kompl.dod+mtz“.

Jedná se o 13 ks lep. vazníků 20x20 cm o celkové délce 52m. Veškeré potřebné specifikace a informace jsou uvedeny v projektové dokumentaci v částech D.1.1 Architektonicko-stavební řešení a D.1.2. Stavebně konstrukční řešení.

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 22.03.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 22.03.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek: do 03.04.2018, do 10:30 hod.

Termín otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 23.03.2018

Gymnázium Brno - Řečkovice,
příspěvková organizace
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,
advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát
společník a jednatel